Pág. 4

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

 14/05/18

Órgão Oficial do Município
   Dia 14 de Maio de 2018

Lei nº 661 de 09 de abril de 2007
Ano XII Nº 1442

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 2

14/05/18

Pág. 3

14/05/18

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 8694, DE 14 DE MAIO DE 2018.

“Delega competência ao (a) servidor (a) que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Delega competência à servidora LIVIA CRISTINA ALVES LIMA
PARANHOS, matrícula 440731, ocupante do cargo de CH DE
DEPARTAMENTO DAD-03, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, desempenhar as atr ibuições de ENFERMEIRO/
COORDENADORA, com a prerrogativa de realizar todos os atos
discricionários e legais para tanto.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 23/04/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo – MG, 14 de maio de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 108 DE 09 DE MAIO DE 2018

“Faz contratação que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais,que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Contratar ANA LÚCIA ALVES, matrícula 000286, para o
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) no DMAE –
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO, conforme o disposto na Lei nº 365, de 27 de Dezembro de
2001, com alterações posteriores, para atender necessidades
temporárias de excepcional interesse público, pelo período de
09/05/2018 a 31/12/2018.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 09 de Maio de 2018.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO, Extrato Do Primeiro Termo De Apostilamento Da Ata De
Registro De Preços, Pregão SRP nº 003/2018, Processo nº 005/2018.
Objeto: Refere-se à Aquisição de Combustíveis (gasolina, óleo diesel, e
óleos lubrificantes) destinados a manutenção da frota do Departamento
Municipal de Agua e Esgoto de Monte Carmelo, neste ato representado
pelo Ordenador de Despesas, com base no artigo 65, § 8º da Lei
8.666/93, determina o apostilamento da Ata de Registro de Preços,
concedendo o reequilíbrio conforme apresentação de notas fiscais.
Empresas Contratadas: Posto Carmelitano Ltda ,  CNPJ:
71.304.497/0001-80, Item 01 Gasolina Comum – Valor Unitário por
Litro: R$ 4,66; Item 02 Óleo Diesel Comum - Valor unitário por litro: R$
3,502; e Posto Uai Ltda, CNPJ: 18.593.087/0001-13 Item 03 Óleo
Diesel S10 – Valor unitário por litro: R$ 3,747. Data: 10/05/2018. Monte
Carmelo-MG, 10 de abril de 2018. Ricardo de Castro Silva, Diretor
Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG, EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO SRP – Nº 25/2018,
PROCESSO 30/2018. Órgão Gerenciador: Município de Monte
Carmelo-MG. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais
Odontológicos de Consumo e Permanente, Solicitados pela Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Monte Carmelo-MG, com Reserva
de Itens para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Microempreendedor Individual. Empresas: 1)
Asthamed Comércio de Produtos e Equipamentos Hospitalares Eireli
EPP, CNPJ: 07.955.424/0001-59, Valor: R$ 45.793,11. 2) Emige
Materiais Odontológicos Ltda, CNPJ: 71.505.564/0001-24, Valor: R$
77.956,75. 3) Patos Distribuidora Ltda EPP, CNPJ: 21.719.710/0001-46,
Valor: R$ 36.737,00. Valor Global: R$ 160.486,86. Data: 10/05/2018.
Paulo Rodrigues Rocha. Secretário Municipal da Fazenda. AVISO DE
HABILITAÇÃO. O Pregoeiro torna público o resultado da Habilitação do
Processo nº 30/2018, modalidade Pregão SRP nº 25/2018 – Tipo: menor
preço por item. Empresas Habilitadas: 1) Asthamed Comércio de
Produtos e Equipamentos Hospitalares Eireli EPP. 2) Emige Materiais
Odontológicos Ltda. 3) Patos Distribuidora Ltda EPP. Data: 07/05/2018.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro. AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO: O Secretário Municipal da Fazenda torna pública a
Homologação do processo nº. 30/2018, modalidade Pregão SRP nº
25/2018 – Tipo: menor preço por item, em favor das Empresas: 1)
Asthamed Comércio de Produtos e Equipamentos Hospitalares Eireli
EPP. 2) Emige Materiais Odontológicos Ltda. 3) Patos Distribuidora Ltda
EPP. Data: 08/05/2018. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal
de Fazenda. Monte Carmelo, 11 de maio de 2018.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 242

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.inscricaoestadual.com/ie/empresa/inscricao-estadual-de-posto-carmelitano-ltda/71304497000180
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

	Página 1
	Página 2